
REGISTRO GENERALE N. 247 del 03/07/2023 

 

COMUNE DI BURGOS 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 247 del 03/07/2023 

DETERMINAZIONE N. 99 del 03/07/2023 
PROPOSTA N. 196 del 03/07/2023 
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE SULLA GURI ANNULLAMENTO BANDO DI GARA 
 
                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO il Decreto Sindacale n.  12 del 18.11.2020 di attribuzione della responsabilità dell’Area Affari 

Generali ; 

VISTE inoltre: 

 la Deliberazione di G. C. n. 01 del 19.01.2023, di approvazione del Nuovo Regolamento di 

Organizzazione dei Servizi e degli Uffici e le successive integrazioni; 

 la Deliberazione di G. C. n. 11 del 29.04.2022, di conferma ed integrazione, per l'anno 2022, del 

Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T) per il triennio 2022 – 2024; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione (DUP) approvato con delibera del Consiglio Comunale N. 

07 del 20.04.2023; 

VISTA la deliberazione C.C. n. 08 del 20/04/2023 recante “Approvazione del Bilancio di Previsione 

finanziario 2022/2024 - art. 151 del D.lgs n. 267/2000 e D.Lgs n. 118/2011”; 

VISTO l’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali come stabilito dalla Parte II del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i. (Tuel) come modificato e integrato dal Decreto Legislativo 

10.08.2014, n. 126; 

VISTO il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 e s.m.i. in materia di armonizzazione contabile; 

PREMESSO CHE con Deliberazione G.C. n.32  del 23.06.2023 avente ad oggetto Servizio di gestione 

integrata di valorizzazione, fruizione e promozione del “Castello del Goceano e Museo dei Castelli” periodo 

01.09.2023 – 31.12.2024. Cig:9919589FC9   Approvazione progetto di cui all'art. 23 c. 15 D.Lgs. 50/2016.” 

si è proceduto con l’approvazione del  progetto, per il servizio di gestione integrata di valorizzazione 

fruizione del Castello del Goceano e Museo dei Castelli  ; 

VISTA la determina n.91  del 26.06.2023 con la quale è stato affidato il servizio per la pubblicazione sulla 

GURI alla DIGITALPA S.R.L. Via S. Tommaso d'Aquino 18/A, Cagliari, C.F./P.Iva 03553050927 Società 

Concessionaria Ufficiale IPZS; 

DATO ATTO che per errore materiale il bando di gara per il servizio di gestione integrata di valorizzazione 

fruizione del Castello del Goceano e Museo dei Castelli non è stato pubblicato nei termini stabiliti con 

l’avviso di gara, Pubblicato in data 30 Giugno 2023 Nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V° 

Serie speciale – Contratti Pubblici  

 SENTITO l’O.E. DIGITALPA S.R.L., Via S. Tommaso d'Aquino 18/A, Cagliari, C.F./P.Iva 03553050927, 

Società Concessionaria Ufficiale IPZS, la quale, per la pubblicazione in GURI  inerente l’Annullamento 

bando di gara  Servizio di gestione integrata di valorizzazione, fruizione e promozione del “Castello del 

Goceano e Museo dei Castelli  ha formulato un preventivo di spesa per la pubblicazione, Prot. N. 

D7066/2023 del 30.06.2023 , pari ad € 329,30 (173,30 + 140,00 Iva + € 16,00 bollo); 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 247 del 03/07/2023 

RITENUTA l’offerta congrua; 

VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (in S.O. n.  24/L  alla Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 

178  del  16  luglio  2020), coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120  (in questo 

stesso S.O.), recante: “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale.”, in cui viene riportato 

quanto segue: 

• art. 1 c. 2 lett. a): affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

75.000 euro; 

• art. 23-bis: “…i comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti si adeguano alle previsioni del 

presente capo per il sostegno e la diffusione dell'amministrazione digitale a partire dalla data prevista per la 

cessazione dello stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili, fissata con delibera del Consiglio dei ministri del 29 luglio 2020”; 

VISTO l’art. 1, c. 450 della L. 296/2006, modificato con la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, art. 1 comma 

130 (Legge di bilancio 2019), il quale dispone che per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 

superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le amministrazioni pubbliche di cui 

all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del 

Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207; 

VISTI altresì:  

 l’art. 26, comma 3, della legge 488/1999;  

 l’art. 11, comma 6, della legge 15/07/2011 n. 111 “Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 

6 luglio 2011 n. 98 recante Disposizioni urgenti per la stabilizzazione finanziaria”;  

 gli artt. 36 e 58, D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 l’art. 25 D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50“;  

 l’art. 7 - Parametri di prezzo qualità per l'espletamento delle procedure di acquisto – del Decreto 

Legge 7 maggio 2012, n. 52;  

 l’art. 1 “Riduzione della spesa per l'acquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedure” del D.L. 

n° 95 del 06.07.2012, convertito in legge con modificazioni (Legge 07/08/2012, n° 135);  

CONSIDERATO che con Decreto Legge 31 maggio 2021, recante "Governance del Piano nazionale di 

rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure" in cui all’art. 51, c. 1 che recita: 

“Al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, 

sono apportate le seguenti modificazioni:  

a) all'articolo 1:  

1) al comma 1, le parole "31 dicembre 2021" sono sostituite dalle seguenti: "30 giugno 2023"; 

2) al comma 2: 2.1. la lettera a) e' sostituita dalla seguente: "a) affidamento diretto per lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attivita' 

di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede 

all'affidamento diretto, anche senza consultazione di piu' operatori economici, fermo restando il rispetto dei 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 247 del 03/07/2023 

principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50;" 

CONSTATATO CHE il valore contrattuale non supera la soglia stabilita dal D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, così 

come modificato dal decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 coordinato con la legge di conversione 11 settembre 

2020, n. 120 e dal il DECRETO-LEGGE 31 maggio 2021, n. 77, per gli affidamenti sotto soglia, i quali sono 

consentiti fino all’importo di € 139.000,00 da intendersi al netto di IVA;  

RITENUTO necessario procedere con l’assunzione di impegno di spesa di importo pari ad € 329,30 

(173,30+ 140,00 Iva+ 16,00 di bollo ), a favore dell’O.E. DIGITALPA S.R.L., Via S. Tommaso d'Aquino 

18/A, Cagliari, C.F./P.Iva 03553050927, Società Concessionaria Ufficiale IPZS, per l’annullamento del 

Bando di gara N. CIG: 9919589FC9 , per la pubblicazione in GURI che  ha formulato un preventivo di spesa 

pari ad € 329,30 (173,30 + 140,00 Iva + € 16,00 bollo); 

DATO ATTO che non trattasi di investimento pubblico ai fini CUP, e che ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari il codice CIG è ;Z143BC6C20  

ACCERTATO che la Ditta risulta essere in regola con il Documento Unico di Regolarità Contributiva 

(D.U.R.C.) con scadenza in data 05.10 .2023;  

DATO ATTO: 

- che non sussistono cause di incompatibilità o di conflitto di interessi, anche potenziale, tra lo 

scrivente responsabile del servizio ed il beneficiario del provvedimento; 

- che il responsabile del presente procedimento è lo scrivente; 

VISTI:  

• il Decreto Legislativo 14.03.2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

• la Legge 06.11.2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

• l’art. 6-bis, Legge 07.08.1990, n. 241; 

• gli artt. 107, 183 e 192 del T.U. sull’Ordinamento degli EE. LL. (D.Lgs. n° 267/2000);  

• il Regolamento di Contabilità;  

• lo Statuto Comunale, 

 

                                                                                DETERMINA 

per i motivi espressi nella superiore premessa che si intendono integralmente riportati: 

DI AFFIDARE il servizio di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana (GURI) 

l’annullamento dell’estratto di bando relativo il bando di gara e all’avviso di aggiudicazione inerente il 

servizio di gestione integrata di valorizzazione, fruizione e promozione del “Castello del Goceano e Museo 

dei Castelli” periodo 01.09.2023 – 31.12.2024, a favore dell’O.E. DIGITALPA S.R.L., Via S. Tommaso 

d'Aquino 18/A, Cagliari, C.F./P.Iva 03553050927, Società Concessionaria Ufficiale IPZS, per un importo 

complessivo pari ad € 329,30 (173,30 + 140,00  Iva € 16,00 bollo);, mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, come modificato dall’art. 51 c. 1 decreto-legge 31 maggio 2021, 

n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 108, effettuato a seguito di procedura svolta 

attraverso piattaforma telematica di negoziazione, ai sensi dell’art. 58 del medesimo D.Lgs., e dell’art. 1, c. 

450 della L. 296/2006, modificato con la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, art. 1 comma 130 (Legge di 

bilancio 2019); 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 247 del 03/07/2023 

DI IMPEGNARE la somma pari ad, €.329,30(173,30 + 140,00 Iva + € 16,00 bollo); , 

 

DI DARE ATTO inoltre di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni in materia di pareggio del bilancio, quale introdotte dall’art. 1, 

commi 709 e seguenti, della L. n. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016). 

 

             
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 196 del 03/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio TILOCCA LEONARDO in data 03/07/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 196 del 03/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo CIG Importo 
2023 1 10355 1 180 1 Z143BC6C20 329,30 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SECHI SALVATORE  il 
03/07/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 182 

 
Il 03/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 247 del 03/07/2023 con 
oggetto 
 
PUBBLICAZIONE SULLA GURI ANNULLAMENTO BANDO DI GARA 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 247 del 03/07/2023 

Nota di pubblicazione firmata da COLLABORATORE AMMINISTRATIVO COSSU FRANCESCA il 03/07/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


